РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

№ 49 29 июня 2018 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального

района от 11 июля 2012 года № 40 «Об утверждении положения
об организации утилизации (захоронения) и переработки бытовых

и промышленных отходов на территории Нижнекамского
муниципального района»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Нижнекамского
муниципального района Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от

11 июля 2012 года № 40 «Об утверждении положения об организации утилизации
(захоронения) и переработки бытовых и промышленных отходов на территории
Нижнекамского муниципального района» следующие изменения:

- пункт 6 главы I изложить в следующей редакции: «6. В настоящем
положении применяются понятия, установленные Федеральным законом от 24
июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- пункт 6 главы III, пункт 3 статьи IV исключить;
- слова «бытовых и промышленных отходов» заменить на слова «твердых

коммунальных отходов».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Нижнекамского

муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                       А.Р. Метшин